

Ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin

Finanssimarkkinatoimija: Handelsbanken (Ruotsin yritys- ja yhteisötunnus: 502007-7862) (LEI-tunnus: NHBDILHZTYCNBV5UYZ31)

Tiivistelmä:

Handelsbanken (Ruotsin yritys- ja yhteisötunnus: 502007-7862) (LEI-tunnus: NHBDILHZTYCNBV5UYZ31) huomioi sijoituspäätöstensä pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöille. Tämä ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöille kattaa viitekauden 1. tammikuuta – 31. joulukuuta 2023.

Handelsbanken arvioi jatkuvasti salkunhoidon mahdollisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöille ja on tunnistanut näihin kuuluviksi pääasiassa sellaisia tekijöitä kuten ilmasto, ympäristö, ihmisoikeudet, korruptiontorjunta ja työoikeudelliset kysymykset sekä tasa-arvo.

Handelsbankenin salkunhoito kerää tietoa ja raportoi kvantitatiivisesti kaikki pakolliset sekä useita valinnaisia kestävyysindikaattoreita delegoidun asetuksen 2022/1288 6 artiklan vaatimusten mukaisesti. Indikaattorit esitetään ruotsinkielisessä täydessä ilmoituksessa osiossa "Beskrivning av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer". Näihin indikaattoreihin pohjautuvan analyysin perusteella ryhdytään strategioiden Suosiminen, Poissulkeminen ja Vaikuttaminen mukaisiin toimiin. Selvitys jokaisen indikaattorin kehityksestä esitetään, jos historialliset tiedot on saatavilla. Lisäksi kaikkien indikaattorien osalta esitetään sekä toteutuneet toimenpiteet että suunnitellut toimenpiteet ja tavoitteet tuleville viitekausille. Salkunhoito käyttää indikaattoreita muun muassa seuraavilta alueilta tunnistaakseen ja priorisoidakseen pääasiallisia haitallisia vaikutuksia: kasvihuonekaasupäästöt, energiatehokkuus, luonnon monimuotoisuus, vesi, jätteet, yhteiskunnalliset ja työoikeudelliset kysymykset, ihmisoikeudet, ympäristö, korruption- ja lahjustentorjunta.

Tämä ilmoitus toimintavuodelle 2023 on toinen, jonka Handelsbanken julkaisee, ja se päivitetään vuosittain. Ilmoitus käsittää Ruotsin liiketoiminnan salkunhoidon, missä suurin osa varoista hallinnoidaan, ja se on saatavilla seuraavilla kielillä: ruotsi ja englanti. Tiivistelmä on saatavilla paikallisesti myös suomeksi ja norjaksi. Mikäli pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöille ei huomioida yksittäisille tuotteille tai kestävyystekijöiden integrointi tuotetasolla on tässä ilmoituksessa kerrottua laajempaa, asia ilmenee ennen sijoituspäätöksen tekemistä annettavista tiedoista. Täyden valtakirjan varainhoito voi sisältää sekä rahastoja että muita rahoitusinstrumentteja. Handelsbanken Fonder on saanut Ruotsin Handelsbankenilta toimeksiannon hoitaa täyden valtakirjan varainhoitosalkkuja.